
زمانی برای 
اقتباس

به بهانه ساخت سریال های اقتباسی

تاریخ ادبیات معاصر را که ورق می زنیم به آثاری می رسیم که »یگانه« هستند. نمونه اش 
رمان سووشون اثر ماندگار سیمین دانشور است که اولین بار سال 134۸ منتشر شد. نرگس 
آبیار از کارگردان های موفق سال های اخیر، ســریالی به همین نام بر اساس رمان دانشور 
کارگردانی کرده که در شبکه خانگی توزیع خواهد شد. بهنوش طباطبایی بازیگر اصلی سریال 
سووشون است. داستان رمان در شیراز و در سالهای پایانی جنگ جهانی دوم می گذرد و 

فضای اجتماعی سال های 1320 تا 1325 ایران را ترسیم می  کند.
رمان جاودان سووشون به زندگی خانواده ای ایرانی در زمان اشغال کشور توسط نیروهای 
متفقین در جنگ جهانی دوم میپردازد. داستان در شیراز می گذرد؛ زری، همسر و مادری 
جوان است که علاوه بر مواجهه با آرزوی داشتن یک زندگی خانوادگی سنتی و نیاز برای یافتن 
هویت فردی، تلاش می کند تا به طریقی با همسر کمال گرا و سخت گیر خود کنار آید. دانشور 

در این کتاب با نثر جذاب و دلپذیر خود، تم ها و استعاره های فرهنگی را به کار می گیرد.

سووشون و سال های پرتنش جنگ جهانی دوم

 به تازگی خبری منتشــر شــد مبنی بر این که سریال 
رویای نیمه شــب کــه اقتبــاسی آزاد از رمانی بــه همین نام 
است کلید خورد. این سریال از محصولات جدید سازمان 
اوج است و کارگردانی اش را حسن آخوندپور برعهده دارد. 
در سال های اخیر کتاب های مختلفی مورد اقتباس چندین 
ســریال تلویزیونی و خانــگی قــرار گرفتند که عمدتــا موفق 
بودنــد. یــاغی )ســالتو(، زخــم کاری )بیســت زخــم کاری(، 
ســوران )عصرهــای کریســکان(، تلــه تئاتــر کاتــب اعظــم 
)اعترافات کاتب کشته شده( و... از این جمله هستند. در 
این گــزارش نــگاهی داریم به ســریال های اقتبــاسی که در 

آینده پخش خواهند شد.

حسین امیرجهانی فیلمنامه ســریال رویای نیمه شب 
را نوشته که اقتباســی اســت آزاد از رمان عاشقانه مظفر 
ســالاری. او در این کتاب ماجرای دلدادگی جوانی از اهل 
سنت به دختری شــیعه مذهب را روایت می کند. موانعی 
بر سر راه وصال این دو زوج است و همین زمینه اتفاقات 
دراماتیک را فراهم می آورد. این رمان اولین بار سال ۱۳۹5 
منتشر شد که پس زمینه ای تاریخی دارد. حسن آخوندپور 
چندی پیش عشــق کوفی را با درون مایه تاریخی ساخت 
و تسلطش بر این دست سریال ها را ثابت کرد. این پیش 
زمینه به همراه جذابیت های داســتانی رمان رویای نیمه 
شــب، از جمله نشــانه های امیدوار کننده برای موفقیت 
ســریال جدید او به حســاب می آیند. رویای نیمه شب 

دومین تجربه همکاری آخوندپور با سازمان اوج است. 
رویای نیمه شــب، رویایی اســت از جنس عشق که در 
فضای مذهبی شــهر حله در عراق، که زمانی جایگاه حوزه 
علمیه شیعه و زادگاه مجتهدان بسیاری بوده است، جریان 
دارد. این رمان در گونه ادبیات دینی قــرار می گیرد. قرن 
سوم هجری است و در شهر حله کشمکش میان شیعه و 
سنی در جریان است؛ کشمکشی که حاکمان قدرت طلب 
به آن دامن می زنند. در این فضا هاشــم که سنی است به 
ریحانه شــیعه مذهب دل می بازد. موانع در راه این عشق 

بسیار است و هاشم می کوشــد بر این موانع پیروز شود. 
عشق است که داســتان را جلو می برد و در نهایت معجزه 
آن بر مشــکلات ناشــی از تفاوت مذاهب چیره می شود. 
نویسنده در تعلیق، فضاســازی و صحنه پردازی توانسته 
اســت موفق عمل کند. چاپ های متعدد این اثر نشان از 

استقبال مخاطبان دارد. 

ویای نیمه شب؛  ر
داستان عشقی متفاوت
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